
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 708 del 08/05/2024 esecutiva il 17/05/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

708 08/05/2024 AREA AFFARI GENERALI 90 08/05/2024 

 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO MAGGIO 2024 – APRILE 2027.  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 06.02.2024, con la quale si disponeva 
di avviare il procedimento per l’individuazione dell’organismo indipendente di valutazione del Comune 
di Tavagnacco per il periodo 2024-2027, fissando il compenso in euro 2.500,00 annui lordi 
onnicomprensivi, al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali previsti da specifiche disposizioni di 
legge; 

RICHIAMATA la determinazione n. 304 del 23.02.2024 con la quale si avviava la procedura per 
l’individuazione dell’organismo indipendente di valutazione del Comune di Tavagnacco triennio 2024-
2027, approvando l’avviso pubblico; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 23.04.2024 con cui, sulla base di 
quanto disposto dal comma 2 dell’art. 42 della L.R. 18/2016, veniva nominato per il periodo maggio 
2024 - aprile 2027, quale componente monocratico dell’Organismo indipendente di Valutazione per il 
Comune di Tavagnacco, il dott. Bruno Susio (P.I. 04658070968) come identificato agli atti;  

CONSIDERATO che il dott. Bruno Susio con nota n. prot. 11.274 del 03.05.2024 ha comunicato di 
non essere soggetto a contributi previdenziali ma solo ad imposta sul valore aggiunto;  

STIMATA la spesa complessiva per il periodo maggio 2024 – aprile 2027 in € 9.150,00 (comprensiva 
di iva 22%), così suddivisi: 

- anno 2024 € 2.033,33; 
- anno 2025 € 3.050,00; 
- anno 2026 € 3.050,00; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 708 del 08/05/2024 esecutiva il 17/05/2024 

- anno 2027 € 1.016,67; 

RITENUTO di procedere con il presente provvedimento all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

DATO ATTO che con Determinazione AVCP (ora ANAC) n. 4/2014 è stata disciplinata la non 
assoggettabilità dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG; 

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC n. di prot. 
INAIL_42855584 con scadenza 07.07.2024; 

VISTO l’atto sindacale prot. n. 8.682 del 04.04.2024 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa dell’Area Affari Generali fino al 30.04.2025 e ravvisata quindi la propria competenza 
all’adozione del presente atto; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
del procedimento; 

RILASCIATO, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del 
TUEL, il parere in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

ACCERTATO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico 
finanziaria e che pertanto si rende necessario acquisire il visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, 
co. 7, d.lgs. n.267/2000; 

RICHIAMATI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” ed in particolare le disposizioni di cui all’art. 163 (Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria) e le disposizioni di cui all’art. 44, commi 4 bis, 4 ter e 4 quater della L.R. 1/2006, 
commi aggiunti all’art. 11 comma 14 della L.R. 24 del 30.12.2009; 

- il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. n. 4 del 
28.01.2021; 

- lo Statuto comunale; 
- il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009”; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 17.05.2022; 

DETERMINA 
 
1.  di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

2.  di impegnare la somma complessiva di € 9.150,00 (comprensivo di iva di legge al 22%) a favore 
del dott. Bruno Susio (P.I. 04658070968) come identificato agli atti, quale componente 
monocratico dell’Organismo indipendente di Valutazione per il Comune di Tavagnacco per il 
periodo maggio 2024 – aprile 2027, come segue: 

Eser Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2024 S/1043/25 1-2 SERVIZI 
GENERALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI - 
PRESTAZIONI 
PROFESS.LI E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 11 999 SUSIO BRUNO  
cod.fisc. 
SSUBRN65A25G220O/ 
p.i. IT  04658070968 

/      1 

Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data Esigibilità Data Scadenza Id mov. 

2024 S/1043/25 1 3 2 11 999 2024 2.033,33 31/05/2024 31/12/2024 1 
2024 S/1043/25 1 3 2 11 999 2025 3.050,00 01/01/2025 31/12/2025 1 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 708 del 08/05/2024 esecutiva il 17/05/2024 

2024 S/1043/25 1 3 2 11 999 2026 3.050,00 01/01/2026 31/12/2026 1 
2024 S/1043/25 1 3 2 11 999 2027 1.016,67 01/01/2027 31/12/2027 1 
 
3.  di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario per il controllo 

contabile e per il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del TUEL; 

4.  di dare atto che alla liquidazione provvederà il responsabile del servizio ad avvenuta presentazione 
di regolare fattura;  

5.  di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai 
sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 

6.  di provvedere, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 33/2013, alla pubblicazione, nella apposita sezione in 
“Amministrazione Trasparente”, sul sito istituzionale dell'Ente, degli estremi dell'atto di 
conferimento dell'incarico, dei curriculum vitae, dei compensi percepiti. 

DICHIARA 
 

˗ che per il firmatario del presente provvedimento, in forza della presente dichiarazione, e per il 
personale che ha avuto parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal 
Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Tavagnacco, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 18 dicembre 2013 e successivamente 
integrato con deliberazione giuntale n. 9 del 30 gennaio 2015, non risultano conflitti di 
interesse; 

˗ che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del 
presente provvedimento; 

˗ che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

˗ che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 708 del 08/05/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

708 08/05/2024 AREA AFFARI GENERALI 90 17/05/2024 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO MAGGIO 2024 – APRILE 2027.   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 17/05/2024 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2024   S/1043/2
5 

1-2 SERVIZI 
GENERALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI - 
PRESTAZIONI 
PROFESS.LI E 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

SUSIO BRUNO  
cod.fisc. 
SSUBRN65A25G22
0O/ p.i. IT  
04658070968 

/      11 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 S/1043/2
5 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

2024 2.033,33 31/05/2024 31/12/2024   1004 11 

2024 S/1043/2
5 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

2025 3.050,00 01/01/2025 31/12/2025       

2024 S/1043/2
5 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

2026 3.050,00 01/01/2026 31/12/2026       

2024 S/1043/2
5 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

2027 1.016,67 01/01/2027 31/12/2027       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/758 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 708 del 08/05/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

708 08/05/2024 AREA AFFARI GENERALI 90 17/05/2024 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO MAGGIO 2024 – APRILE 2027.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 20/05/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 04/06/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 20/05/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO MAGGIO 2024 – APRILE 2027.
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO MAGGIO 2024 – APRILE 2027.
	Riferimento pratica finanziaria : 2024/758

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO MAGGIO 2024 – APRILE 2027.

